
Úřad vlády České republiky
Čj. 51644/2022-UVCR-29

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7
nadlimitní veřejné zakázky

„Elektronický systém spisové služby pro Úřad vlády České republiky“
Zadavatel obdržel dne 10.02.2023, tedy po lhůtě stanovené v § 98 odst. 1 ve spojení s odst.3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dálejen „ZZVZ“), prostřednictvím elektronického nástroje žádost o vysvětlení zadávacídokumentace č. 7, kterou tímto dle § 98 odst. 3 ZZVZ poskytuje.

Dotaz č. 1
V rámci hodnocení nabídek v rámci kritéria č. 3 má být dle Přílohy N zadávací dokumentaceprovedeno hodnocení také na základě dokumentace systému. Na str. 1 Přílohy N je uvedeno„Dodavatel předá nejdéle v den konání prezentace eSSL aktuální uživatelskou dokumentacieSSL ve formátu PDF“.
Podle metodiky hodnocení kvality Systému má být při přidělování bodů zohledňován obsahdokumentace, když bodování je závislé také na tom, zda dokumentace je, či není úplná, či zdaje dostupná. Jakožto eSSL zcela nepřehledná s nárokem na 0 bodů přitom má být dle PřílohyN v případě, že „Dokumentace není dostupná“.
Předmětem zadávacího řízení na Veřejnou zakázku je přitom provedení díla, nikoliv nákupexistujícího eSSL. Součástí povinností zhotovitele je dle čl. 2.1 písm. (a) bod (iii) návrhusmlouvy o dílo také „dodání kompletní dokumentace“, přesněji dle čl. 4.12 písm. (c) návrhusmlouvy o dílo „dodání kompletní uživatelské, administrátorské a bezpečnostní dokumentace“.
Podle Přílohy M zadávací dokumentace „Hodnocení nabídek v rámci kritéria č. 2“ má býtvyplněna tabulka splnění požadavků Zadavatele, přičemž možným vyjádřením ke Splnění jerovněž:
„V…………………bude splněno zákaznickým vývojem v rámci dodání Díla“
Ze zadávací dokumentace na Veřejnou zakázku tak vyplývá, že předmětem nabídky nemusíbýt, resp. spíše nemá být, dokončený systém spisové služby, ale systém spisové služby, kterýmůže být, resp. spíše má být, pro Zadavatele vytvořen. Přesto má být součástí hodnocení jižvzato v úvahu, v jakém stupni dokončení je dokumentace tohoto systému, resp. jaký je obsahtéto dokumentace. Z Přílohy č. M jednoznačně vyplývá, že požadavky zadavatele mohou býtsplněny také budoucím zákaznickým vývojem v rámci dodání Díla.
Dodavatel je názoru, že takto nastavené hodnocení, resp. podmínka dodat již zpracovanoudokumentaci systému, zvýhodňuje bez přiměřeného důvodu dodavatele, kteří hodlajínabídnout již dokončený systém spisové služby. Dodavatel přitom poukazuje na to, žedůvodem pro případný požadavek na dodání dokončeného systému neplyne ani z požadavkuna zajištění atestace systému, neboť návrh smlouvy o dílo počítá toliko s tím, že atestace budezajištěna v budoucnu. Přitom dle stanoviska Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže zprávních předpisů neplyne nutnost v zadávacím řízení požadovat již dokončený a atestovanýsystém (viz Doporučení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže k nákupům elektronickýchsystémů spisových služeb v návaznosti na novelizaci zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a



spisové službě a o změně některých zákonů, které zavádí atestace elektronických systémůspisových služeb s účinností od 1.2.2022 ze dne 31.1.2022 – dostupné nahttps://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/metodicka-cinnost/vykladova-stanoviska-a-metodiky.html).
Dodavatel žádá Zadavatele o vysvětlení, jak bude postupováno při posuzování nabídeka hodnocení nabídek, pokud by dodavatel nabídl dodání systému spisové služby, který sicesplňuje požadavky Zadavatele, nicméně se u něj ještě předpokládá dovývoj a dokončení čivytvoření uživatelské dokumentace. Takový případ není v rozporu s předmětem zadávacího
řízení a takový dodavatel by byl značně znevýhodněn, případně, pokud by nemohl dodatuživatelskou dokumentaci vůbec, by nemohl splnit požadavek na předložení aktuálníuživatelské dokumentace eSSL ve formátu PDF dle Přílohy N zadávací dokumentace.
Odpověď zadavatele:
K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že předmětem veřejné zakázky je hotovéstandardní řešení elektronického systému spisové služby v základním rozsahu funkčnostidaného právními předpisy z oblasti archivnictví, podle kterých bude eSSL atestován, což jasněvyplývá ze zadávací dokumentace.
Předložená dokumentace slouží pouze pro účely hodnocení v rámci kritéria č. 3 dle přílohyN zadávací dokumentace – Hodnocení nabídek v rámci kritéria č. 3.
Zadavatel tedy deklaruje, že postačí, bude-li dokumentace zpracována nejpozději ke dnihodnocení v rámci kritéria č. 3 (prezentace eSSL), a to v rozsahu relevantních údajů prohodnocené funkcionality v daném kritériu. Aktuální uživatelskou dokumentaci eSSL ve formátuPDF dle Přílohy N zadávací dokumentace - Hodnocení nabídek v rámci kritéria č. 3 se tedyrozumí dokumentace ke dni hodnocení v rámci kritéria č. 3 a její nepředložení znamenánesplnění podmínek pro hodnocení nabídek v rámci kritéria č. 3 a tudíž obdržení 0 bodů zatoto kritérium, jak dodavatel správně uvádí).
Zadavatel u doplňkových funkcionalit v rámci kritéria č. 2 nevylučuje další rozvoj, a tudíž vpřípadě uvedení symbolu „V“ ve sloupci „Popis“ dodavatel neuvádí žádný odkaz na konkrétníkapitolu a odstavec dokumentace. V takovém případě bude dodána dokumentace až ke dniplnění.

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu propodání nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení nepožaduje.

V Praze

PhDr. Mgr. Jiří Holík
ředitel Odboru vládní agendy


		2023-02-15T09:04:31+0100
	PhDr. Mgr. Jiří Holík




